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KOROONA:
suri neli inimest

Pühapäeval suri neli koroonaviirusega 

nakatunud inimest: 59aastane mees, 

84aastane naine, 86aastane naine ja 

91aastane mees. Kokku on Eestis sur-

nud 1172 koroonaviirusega nakatunud 

inimest. Viimase 14 päeva haigestumus 

100 000 inimese kohta on 377 ning es-

maste positiivsete tulemuste osakaal 

tehtud testide koguarvust 8,3 protsenti. 

OHTULEHT.EE

Vaktsiini saab valida
Alates teisipäevast peaks keskkonnas 

digilugu.ee vaktsineerimisaega kinni 

pannes tekkima võimalus ka konkreet-

se tootja vaktsiini valida, ütles ETV saa-

tes „Terevisioon“ COVID-19 vaktsinee-

rimise korraldamise töörühma juht 

 Marek Seer. Seer rääkis, et praegu on 

Eestis kättesaadavad Pfi zeri, Moderna, 

AstraZeneca ja Jansseni vaktsiin ning 

kõigi puhul kehtivad teatud vanusepii-

rangud. Vaktsineerimisele saavad re-

gistreeruda praegu kõik vähemalt 

50aastased inimesed. OHTULEHT.EE

President võib 
seilata ka Arktikasse

President Kersti Kaljulaid on saanud 

kutse osaleda purjelaeva Admiral Bel-

lingshausen Arktika-reisil, kuid tema 

osavõtt ei ole veel kindel, vahendab 

ERR. „Ettepanek osaleda on tehtud, 

aga vara on veel rääkida riigipea kaasa-

löömisest,“ ütles presidendi kommuni-

katsiooninõunik Taavi Linnamäe. Kuna 

praegu ei ole veel paigas Bellingshause-

ni ekspeditsiooni täpne marsruut ja kuu-

päevad, siis ei ole ka teada, kuidas see sobi-

tub presidendi töögraafi kuga. OHTULEHT.EE

Nakkushaiguste ennetamise 
ja tõrje seaduse läbis 
 riigikogus teise lugemise
Riigikogu kiitis teisel lugemisel heaks neli muu-

datusettepanekut nakkushaiguste ennetamise ja 

tõrje seaduse muutmise eelnõule, mis täpsustab 

valitsuse ja terviseameti pädevusi ning lisab sea-

dusesse selge õigusliku aluse, millega saab ko-

hustada inimesi järgima nakkushaiguse leviku 

korral nakkusohutuse ettevaatusabinõusid. Eriti 

ohtliku nakkushaiguse ja vältimatu vajaduse kor-

ral võivad terviseamet ja valitsus eelnõu järgi 

asutusi ajutiselt sulgeda või nende tegevust pii-

rata. Peale koosolekute ja ürituste keelamise või-

maldab eelnõu kehtestada nõudeid nende kor-

raldamisele. Terviseameti ülesannete täitmisse 

saab kaasata edaspidi politseid ja teisi korrakait-

seorganeid. Nakkushaiguse epideemilise leviku 

tõkestamise nõuete rikkumise eest saab eelnõu 

järgi karistada rahatrahviga kuni 100 trahviühikut 

ehk 400 eurot, juriidilist isikut rahatrahviga kuni 

13 000 eurot (esialgses eelnõus olid trahvimää-

rad vastavalt 800 ja 32 000 eurot). 
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Seaduseelnõu kaitseb 
 toiduainete müüjaid

Riigikogu maaelukomisjon arutas eile eelnõu, 

mille eesmärk on kaitsta põllumajandustoodete 

ja toiduainete müüjaid neist suuremate kauplus-

kettide ebaausate kaubandustavade eest. „Prae-

gu on jäme ots kaubanduse käes ja tarnijad ei 

julge ebaausa kohtlemise korral selle üle kurtma-

gi minna, kuna kardavad repressioone, näiteks, 

et nende kaupa ei võeta enam müüki,“ rääkis 

maaelukomisjoni esimees Tarmo Tamm. Eelnõus 

tuuakse välja kokku 16 ebaausat kaubandustava, 

millest üheksa on igal juhul keelatud ja seitse on 

keelatud, kui neis pole eelnevalt kokku lepitud. 

Oluline muudatus on see, et ostja ei tohi tühis-

tada põllumajandustoote ja toiduainete tellimust 

nii lühikese etteteatamisega, et müüjal pole või-

malik tootele muud turustus- või kasutusvõima-

lust leida. Samuti sätestab eelnõu, et tasuda tu-

leb 30 päeva jooksul. OHTULEHT.EE
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Riigikogu kultuurikomisjon 
pidas riiklikult tähtsateks 
kultuuriehitisteks Tartu sü-
dalinna kultuurikeskust, 
Narva Kreenholmi kultuu-
rikvartalit Manufaktuur, Arvo 
Pärdi nimelist muusikamaja 
Rakveres ning rahvusooper 
Estonia juurdeehitist.

Komisjoni liige Helle-Moonika 
Helme (EKRE) oli rahul, et valikus-
se pääses Estonia teatri juurdeehi-
tis. „Olen Estonia teatri nõukogus 
ja loomulikult pean selle eest seis-
ma,“ selgitas Helme, kelle sõnul oli 
võimuliidule ehk Reformi- ja Kesk-
erakonna esindajatele oluline, et 
valikusse pääseks Süku ehk Tartu 
südalinna kultuurikeskus.

Mis puudutab Estonia juurde-
ehitise kriitikat – see ei sobitu piir-
konda ja on liiga suur –, siis selles 
osas Helme sõna ei võta. „Kõigil 
ongi õigus arvamust avaldada, aga 
lõplik tõde selgub vaidlustes. Es-
tonia teater on nüüd nimekirjas 
sees, välja seda enam ei võeta. See 
otsus on nüüd tehtud. Sellest on 
räägitud 70 aastat!“

Helme ütles siiski niipalju, et 
praegu on meedias läbi käinud vaid 
Estonia juurdeehitise graafi lised 
pildid, mis illustreerivad mahte. 
„Arhitektuurne projekt ja kõik muu 
alles tuleb. See on kõige suurem  

läbirääkimiste ja kaasamise töö. 
Mina ei muretseks üldse. Kui see 
lõpuks tuleb, peaks see kõiki ra-
huldama.“

Üksmeelt ei olnud

Komisjoni liige Eduard Odinets 
(SDE) jäi lõpliku valikuga rahule. 
„Üksmeelt komisjonis ei olnud, ku-
na kindlaid kriteeriume polnud. 
Minu valikut peegeldab tulemus 
hästi: olen alati toetanud selles 
protsessis regionaalseid projekte.“

Odinetsi selgitustel tehti ko-
misjonis kaks hääletusringi. Kõi-

gepealt valiti eelvalikusse jõudnud 
11 objektist välja neli, mis lõpp-
vooru pääsesid. Seejärel pandi ne-
li objekti pingeritta, mille lõpptu-
lemusel sai kõige rohkem poole-
hoidu just Tartu Süku. Sellele järg-
nesid Narva Kreenholmi kultuu-
rikvartal, Arvo Pärdi nimeline 
muusikamaja Rakveres ja rah-
vusooperi praeguse hoone 
juurdeehitis.

Kas on ikka õige, et komis-
jon toetas nii Tallinna  kui ka 
Tartut? Kokkuvõttes on tegu 
ju Eesti kahe kõige suurema kes-

kusega. „Tartu vastu pole mul mi-
dagi, Tartu on ka regioon,“ vastas 
Odinets, kes oli siiski Tallinna vas-
tu. „Pean oluliseks pealinnast väl-
japoole investeeringuid.“

Enne riigikogu kultuurikomis-
joni istungit spekuleeriti, et kõige 
suuremad võimalused rahasüsti 
saamiseks on rahvusooperil ja Tar-
tu kultuurikeskusel. Selle mõtte-
ga ei tahtnud kohe kaa-
sa minna aga ko-
misjoni esimees 
Aadu Must (pil-
dil, Keskerakond).

„Mõnikord 
öeldakse, et kui 
on kriisid, siis muu-
sad vaikivad, aga sel-
lele vaatamata me ei räägi kahest 
objektist [Estonia ja Tartu Süku], 
vaid julgeme rääkida rohkemast,“ 
ütles Must enne istungi algust.

Siiski, kas komisjoni esimees 
pole nõus varem kõlanud arvamus-
tega, et Estonia juurdeehitis pole 
ainuüksi muinsuskaitse tõttu või-
malik? Näiteks endine Tallinna 
linnaplaneerimise ameti juht ja 
arhitekt Ignar Fjuk (pildil) rääkis 
Kuku raadio saates „Keskpäeva-

tund“, et Estonia teater 
on terviklik mälestis, 

mis asub Tallinna 
vanalinna muinsus-
kaitsealal, ning see 
seab hulga piiran-

guid ja nõudeid. „Sel-
lisel kujul seda ei saa 

KULTUURIEHITISTE RAHASÜSTID JAG

Kuigi koroonaviirusega nakatu-

miste arv on viimastel nädalatel 

jõudsalt langenud, keeras nakatu-

miskordaja R taas tõusu poole 

mitmes maakonnas ning piiran-

gute leevenemise järel võib epi-

demioloogiline olukord taas hal-

veneda, muretseb terviseamet.

Sellest tulenevalt kutsub tervise-

amet inimesi säilitama kainet mõis-

tust ja vältima kõiki ebavajalikke 

kontakte. Oleme jõudnud nakatu-

miste arvult alles möödunud det-

sembri tasemele, nenditakse pressi-

teates.

Viimase seitsme päeva nakatu-

misnäitajate põhjal on viiruse levik 

kasvanud nii laste kui ka vanurite 

seas. Koolivaheaja lõpu mõju ei ole 

end veel statistikas täiel määral il-

mutanud, kuid eelnevate kogemus-

te põhjal noorte nakkusjuhtude arv 

kindlasti kasvab.

„Kui me lisame sinna veel tänase 

hetke, kui leevenevad mitmed tava-

elu kitsendanud piirangud, tulebki 

olla eriti ettevaatlik. Oleme saanud 

täna mitmeid signaale, et kauba-

keskustes käib ostumöll ning dis-

tantsireeglitest ei peeta kinni. Me 

mõistame inimeste soove, kuid pii-

rangutest loobumine võib anda kiire 

tagasilöögi, kui me unustame endi 

ohutuse. Olgem siis edasi sama 

mõistlikud nagu piirangute ajal, sest 

olukord on endiselt keeruline,“ sel-

gitas terviseameti peadirektor Üllar 

Lanno.

Terviseamet soovitab kõigil oma 

telefoni laadida HOIA.me  mobiilira-

kenduse, mis tuvastab võimalikke 

kontakte viirusekandjaga senisest 

täpsemalt. See on hea abiline olu-

kordades, kui viibite restorani väli-

terrassil või näiteks kingapoes ja 

puutute kokku võõrastega.

Kuigi koroonaviirusega nakatu-

nud patsientide üldarv on haiglates 

langenud, püsib intensiivravi vaja-

vate patsientide hulk samal tase-

mel. „Kui nädal tagasi vajas inten-

siivravi 52 patsienti, siis täna 53. 

Juhitaval hingamisel on omakorda 

vaid üks patsient vähem kui nädal 

tagasi. Need on mõtlemapanevad 

arvud, mis näitavad selgelt, et kõr-

geima taseme intensiivravi vajadus 

püsib haiglates endiselt väga suur,“ 

ütles Lanno.

Koroonaviirusega nakatunute ar-

vu algne kiire langus on nüüdseks 

peatunud.

Haiguste ennetamise ja tõrje 

 Euroopa keskuse seitsme päeva 

keskmist nakatumist hindavas riski-

maatriksis oleme „punaselt“ tase-

melt jõudnud „oranžile“ tasemele, 

kuid seda eelkõige surmade arvu 

vähenemise arvelt, mitte nakatunu-

te arvu languse tõttu.

„Need on kõik väga muret tekita-

vad märgid, millele võib järgneda 

mitu arengut. Võime jõuda platoole, 

millelt allapoole enam väga kergelt 

ei langeta. Aga võib järgneda ka uus 

tõus, mida keegi ei soovi, kuid tule-

vik on meie endi kätes. Lõpetuseks 

tahan juhtida tähelepanu sellele, et 

täpselt aasta tagasi lisandus Eestis 

vaid üks uus koroonaviirusega na-

katunu ööpäevas ja siis kehtis eri-

olukord. Täna, piirangute leevenda-

mise päeval, lisandus neid 179, aga 

ohutunnetus on märksa väiksem,“ 

rääkis terviseameti peadirektor. 
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TERVISEAMET MURES: piirangute leevendamine võib koroonaolukorda
halvendada, mitmes maakonnas on nakatumiskordaja tõusnud

MURET TEKITAV: Ehkki koroona-

haigete üldarv on haiglates lange-

nud, püsib intensiivravi vajavate 

patsientide hulk samal tasemel.

KULTUURKAPITAL: rahastuse 
järjekord võib muutuda
Õhtuleht palus Kultuurkapitali juhilt Kertu Saksalt selgitust, kas Kul-

tuurkapital peab kultuuriehitisi hakkama ehitama-renoveerima sa-

masuguses järjestuses nagu kultuurikomisjon otsustas. Saksa sõnul 

on olemas teoreetiline võimalus, et tööde järjestus muutub, kuid ko-

misjon tegi siiski pingerea, mis tähendab, et objektid on tähtsuse jär-

jekorras. „Alates 2022. aasta juulist, kui Eesti Rahva Muuseumi ning 

Eesti muusika- ja teatriakadeemia saali maksmine lõpeb, saab Kul-

tuurkapitali nõukogu asuda uute ehitiste meeskondadega arutellu ja 

fi nantseerimise skeeme kaaluma, et saaks rahastamist alustada. Kor-

raga saab rahastada kahte objekti,“ selgitas Saks.

„Koostatud pingereast võib järeldada, et esimestena soovitakse 

Süku ja Kreenholmi ning seejärel Rakvere muusikamaja ja rahvusoo-

peri valmimist. Kui näiteks Süku või Kreenholm takerduvad oma 

plaanide teostamisel muinsuskaitse või muude nõudmiste tõttu, on 

teoreetiline võimalus, et asutakse rahastama objekti, millega saaks 

alustada varem, aga selle võimaluse peavad juristid läbi kaaluma siis, 

kui see ette tuleb.“

Rahvusooper Estonia praeguse hoone juurdeehitis. Narva Kreenholmi kultuurikvartal Manufaktuur.

Riigikogu Riigikogu

Tiina Kõrtsini


